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Referat - Bestyrelsesmøde den 3. oktober 2024 

Roklubbens forsikringer 
Der er opstået et spørgsmål om roklubbens forsikringsdækning i forbindelse med et uheld, hvor Aalborg Roklubs otter 
blev beskadiget. Uheldet involverede 7 roere fra Ægir, 1 roer fra Aalborg Roklub og 1 styrmand fra Ægir. 

Aalborg Roklubs ansvarsforsikring dækker uheldet, og Roklubben Ægir betaler selvrisikoen på 1.500 kr. 

I anledning af uheldet blev det konstateret, at dækningen på Roklubben Ægirs forsikring ikke helt var som forventet. 
Forsikringen dækker vandskader, brand, tyveri og driftstab. Roklubben Ægir driver ikke erhverv og kan derfor slet ikke 
have et driftstab. Ligesom Aalborg Kommune har forsikring af bygningerne ifm. brand. 

Bestyrelsen drøftede, hvilken dækning vi reelt har behov for fremover. For at undgå dobbelt dækning er både Dansk 
Forening for Rosport (DFfR) og Aalborg Kommune blevet kontaktet. Vi har drøftet forsikringsforholdene med dem. 

Jeppe indhenter nye forsikringstilbud fra Tryg og TopDanmark. Tilbuddene skal omfatte forskellige dækninger – både 
med og uden kasko for bådene – samt dækning for vand, tyveri og brand. Afhængigt af priserne vil bestyrelsen vurdere, 
om der skal være kaskodækning på bådene i tilfælde af uheld. 

 

Faste regler for lån af båd fra/til naboklubberne 
Det har været bestyrelsens opfattelse, at samarbejdet mellem Aalborg Roklubs kaproningsafdeling og Team Ægir, hvor 
begge klubber har haft stillet deres bådpakker til rådighed for hinanden, indebar, at klubberne ikke holdt hinanden 
erstatningsansvarlige i forbindelse med skader under fællestræning. Fællestræning er dog aftaget en smule, og i 
forbindelse med det seneste uheld var det primært Ægir-roere, der benyttede båden.  

Bestyrelsen drøftede, om vi fremover skal have faste regler for lån og udlån af både, så vi ikke skal tage det op fra sag 
til sag. Jacob fortalte, at Aalborg Roklubs kaproningsafdeling og Team Ægir stadig i høj grad samarbejder – især i 
forbindelse med regattaer. 

John tager en snak med Aalborg Roklubs formand om at få lavet nogle faste retningslinjer for lån og udlån af både. 

 

Skadesfrekvens 
Inden for de seneste par måneder har der været flere skader på både i Team Ægir. Bestyrelsen diskuterede, om der 
kunne være en særlig grund til den pludselige stigning. 

Skaderne opstår af mange forskellige årsager, og de er som regel hændelige/tilfældige. Alligevel var bestyrelsen enige 
om, at det kunne være gavnligt at minde klubbens medlemmer om at være mere opmærksomme, da vores udstyr er dyrt 
og sårbart. Der blev også nævnt, at det kunne være en god idé at genopfriske færdselsreglerne. 

Klubbens budget vil på længere sigt ikke kunne dække de hyppige reparationer, og derfor kan det få den konsekvens, at 
visse både og årer i perioder ikke vil være tilgængelige på grund af defekter. 

Bestyrelsen vil tage en snak med trænergruppen for at sikre, at alle udviser større opmærksomhed omkring bådene, og 
for at gennemgå færdselsreglerne, så vi alle er på samme side. 
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Tager Team Ægir ordentligt i mod nye roere 
Der er stort engagement omkring at få nye potentielle medlemmer ud at ro, men bestyrelsen drøftede, om dette initiativ 
er så omfattende, at der kan være manglende sikkerhed, når uerfarne kommer på vandet. 

For at sikre en tryg oplevelse vil bestyrelsen tage en snak med trænergruppen om muligheden for i højere grad at bruge 
ydun-bådene, når nye medlemmer skal prøve roning. Disse både er mere stabile og vil give en bedre mulighed for, at 
nye roere kan prøve kræfter med sporten under mere sikre forhold. 

Aalborg Try Out 
Aalborg Try Out har indtil videre kørt over seks onsdage med syv gange tilbage. Deltagelsen har været rigtig god, og 
nogle gange har roklubben været helt booket op, hvor der så er dukket ekstra deltagere op uanmeldt. I gennemsnit har 
der været 10-12 deltagere pr. gang. 

Forløbet giver roklubben 4.000 kr., og omkostningerne til fællesspisning skal tages fra dette beløb. Indtil videre har vi 
haft fællesspisning to gange, hvoraf den ene gang deltog 20 personer. 

Mindst én deltager fra Aalborg Try Out har allerede meldt sig ind i roklubben, og der har også været en gruppe 
medicinstuderende, som har prøvet roning flere gange. Nogle af dem har deltaget tre gange og udtrykt interesse i at 
melde sig ind. 

 

Standerstrygning og -fest 
I forbindelse med den kommende standerstrygningsfest vil der blive uddelt årsnåle til klubbens jubila-rer. Bestyrelsen 
ser meget frem til festen og håber på stor opbakning og deltagelse fra medlemmerne. 

Standerstrygningsfesten starter kl. 18:00 den 26. oktober. Man kan tilmelde sig på Facebook på dette link. 

Borgermøde om budget i Aalborg Kommunes budget 2025 
John deltog i borgermødet i Skansen den 18. september 2024, som blev modereret af Clement Kjersgaard. Et "udvidet 
økonomiudvalg" fra Byrådet, herunder borgmesteren, deltog også. Mødet indledtes med oplæg fra de deltagende 
politikere, efterfulgt af en kort spørgerunde fra borgerne. 

Mødet blev derefter opdelt i mindre grupper, hvor borgerne kunne vælge, hvilken forvaltning de ville have dialog med. 
John valgte By og Land, da højvandsikring hører under denne forvaltning. Rådmand Jan Nymark Rose Thaysen (V) og 
byrådsmedlemmerne Helle Frederiksen (S), Jane Østergaard (SF) og Peter Lindhold (Æ) deltog, og direktør Alvaro 
Arriagada var moderator. 

Der blev diskuteret en række emner som støjværk, kollektiv trafik, og dårlige veje og fortove. John benyttede 
lejligheden til at nævne klubbens udfordringer med de hyppige oversvømmelser af forpladsen, som i perioder er 
oversvømmet dagligt, hvilket gør området glat og farligt at færdes på. Han understregede, at disse oversvømmelser ikke 
er sjældne hændelser, men næsten daglige udfordringer. 

John fremhævede også, at arkitektkonkurrencens vinderforslag var et godt udgangspunkt, men bemærkede, at 
Enggaards område på det gamle Limfjordsværftsområde var udeladt fra konkurrencen. Alle byrådsmedlemmer 
anerkendte Ægirs problemer og det problematiske i at udskyde højvandssikringen. Det blev forklaret, at Byrådet sidste 
år havde valgt at udskyde alle anlægsprojekter uden underskrevne kontrakter. Det vil blive spændende at følge den 
videre proces for at se, om Byrådet vil prioritere højvandsprojektet. 

I mellemtiden er klubben i gang med at undersøge mulighederne for at hæve niveauet på forpladsen og estimere 
omkostningerne. John vil også have et møde med embedsmænd fra By- og Landsforvaltningen i kommunen for at 
drøfte forpladsens situation. 
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Nyt udstyr i motionslokalet 
Christian Taulbjerg har købt tre motionsmaskiner fra Holstebro Roklub. Desværre har vi fået afslag på 
fondsansøgninger til dækning omkostningerne til motionsmaskinerne. Maskinerne koster i alt 9.000 kr., og pengene 
betales fra kaproningsbudgettet.  

 

Oprydning i køkkenet og træningslokalet 
Det er blevet bemærket, at medlemmerne flere gange er kommet til et rodet køkken med beskidt service og madrester. 
For at holde klubben ryddelig og ren er det vigtigt, at alle efterlader køkkenet i en pæn og rengjort tilstand. Det er også 
nødvendigt, at vi hjælper hinanden med at fylde, starte og tømme vaskemaskinen efter behov, så rengjort service bliver 
sat på plads i skabe og skuffer. 

Derudover er det tid til at være ekstra opmærksom, da musene plejer at komme frem i køkkenet, hvis der ligger 
madrester frit fremme. Derfor må klubben ikke forlades uden, at affaldsposer med madrester bliver smidt i den 
udendørs affaldscontainer, og der må ikke efterlades madprodukter frit fremme nogen steder i klubben. 

Bestyrelsen har også bemærket, at motionslokalet ofte roder. Vi opfordrer derfor alle medlemmer til at minde hinanden 
om, at vi selv er ansvarlige for at rydde op. Alt skal sættes på plads efter brug af vægte, elastikker, barbells, måtter mv.  

Desuden skal dem, der stiller deres sko og tøj i motionslokalet, tage disse ting med sig efter endt træning. Det er svært 
at gøre ordentligt rent, hvis der flyder med ting. 
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